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9 
Temaer til Erhvervs- og Beskæftigelsespolitik  

Sagsnr: 15.00.00-P22-1-22 
Sagen afgøres i: Det Lokale Arbejdsmarkedsråd 

Sagsgang 
 Det Lokale Arbejdsmarkedsråd. 

Sagsresume 
I forbindelse med udarbejdelse af Erhvervs og Beskæftigelsespolitikken for Rebild Kom-
mune er det besluttet, at relevante aktører inden for området skal inddrages. Det Lokale 
Arbejdsmarkedsråd (LAR) inddrages to gange inden politikken udarbejdes og sendes i hø-
ring. Rådet blev første gang hørt på møde den 28. februar og LAR inddrages nu for anden 
gang omkring drøftelses af de vedtagne temaer. 
 

Forvaltningen indstiller: 
Forvaltningen indstiller: at Det Lokale Arbejdsmarkedsråd drøfter de vedtagne temaerne.  
 

Sagsfremstilling 
Målgruppen for politikken er virksomheder og borgere i Rebild Kommune. Politikken skal 
tage udgangspunkt i Byrådets vision 2035, FN's verdensmål samt relevante eksisterende 
politikker og strategier. Arbejdet med politikken vil ske med en bred inddragelse af rele-
vante aktører, og politikken vil efterfølgende komme i høring. Erhvervs- og beskæftigel-
sespolitikken forventes vedtaget i januar 2024.  
 
Det Lokale Arbejdsmarkedsråd (LAR) inddrages to gange inden politikken udarbejdes og 
sendes i høring. Rådet blev første gang hørt på møde den 28. februar og LAR inddrages nu 
for anden gang omkring drøftelses af de foreløbigt vedtagne temaer. 
 
Erhvervs- og beskæftigelsespolitikken er politisk forankret i Beskæftigelsesudvalget, som 
på møde den 14. marts vedtog følgende temaer for politikken: 
 
1.Attraktive vækstbetingelser  
2.Ansvarlig dialogbaseret erhvervsudvikling  
3.En stor arbejdsstyrke med stærke kompetencer  
4.Hjælp på vejen - målrettet beskæftigelsesindsats  
 
Det Lokale Arbejdsmarkedsråd drøftede på møde den 28. februar input til temaer, som rå-
det fandt kunne være relevante for Beskæftigelsesudvalget. LAR anbefalede overfor Be-
skæftigelsesudvalget, at unge og uddannelse-/erhvervsvalg bør indgå i politikken. 
 
Vedlagt som bilag er en oversigt over temaerne med forskellige stikord under hvert tema. 
Heraf fremgår det, at dele af LARs anbefalinger er medtaget. 
 
Politikken sendes i høring i perioden den 28. september til 30. oktober. LAR har i denne 
periode ikke et planlagt møde. Politikken vil forud for høringsperioden blive sendt til med-
lemmerne af LAR, som dermed har mulighed for at indsende evt. høringssvar.  
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Beslutning 
Drøftet.  
 
Det blev besluttet, at politikken sendes ud til LAR i forbindelse med høring. Hvis et eller 
flere af rådets medlemmer ønsker at sende høringssvar, skrives et samlet forslag, der sen-
des til godkendelse i hele rådet. 
 
Kirsten Estrup Madsen, Dennis Thomsen og Susanne Højgaard deltog ikke i behandlingen 
af sagen. 
 
 

Bilag 

• Udkast til temaer.docx 
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